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Välkommen till DIS Syd
Vi gör din släktforskning enklare

Vi erbjuder våra medlemmar i 
Skåne, Blekinge och södra Halland:

•	 Hjälp och stöd med att använda datorn i släktforsk-
ning från vår supportorganisation (faddrar)

•	 Kurser, träffar och workshops i Disgen, Disbyt, Dis-
pos och Kartor på flera orter i DIS Syd och digitalt

•	 Intressanta föredrag och trevliga släktforskarkon-
takter

•	 DISkutabelt är föreningens medlemsblad som in-
nehåller erfarenheter, tips och föreningsnytt och 
kommer ut fyra gånger om året, två nummer som 
tryckt tidning och två i digital form

•	 DIS Syd skickar regelbundet ett nyhetsbrev om ak-
tuella frågor, kommande träffar och utbildningar.

När du blivit medlem i föreningen DIS så bjuds du på 
första årets medlemskap i DIS Syd. Vi hoppas att du 
ska fortsätta vara medlem hos oss.

Allt detta får du som medlem i vår förening. Det kostar 
70  kr per år, 35  kr för familjemedlemmar och förutsät-
ter att du även är medlem i riksföreningen DIS.
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Vårliga hälsningar!

nu finns det nästan 400 olika videor 
under ämnen som Vikingamat, mat 
på Orientexpressen eller vad be-
folkningen och soldaterna åt under 
andra världskriget för att överleva. 
Han lagar också svenska semlor en-
ligt Cajsa Wargs recept och berättar  
hetväggens historia.

Varmt välkomna till DIS Syds 

årsmöte den 22 mars!

Viveca Kristiansen
er ordförande

Nu har våren visat sig några dagar 
med sol, ljus och några tranor i 

skyn. Vintergäck och snödroppar har 
blommat i flera veckor i min trädgård 
här på sydkusten. I Malmö har även 
krokus och påskliljorna visat sig. 
Vårens ankomst brukar skilja sig åt 
någon vecka, havet kyler. Men den 
skillnaden tar vi igen på hösten. 

Våren är också tiden för årsmöten 
i olika föreningar. Vi i DIS Syd har 
vårt årsmöte den 22 mars i Rydsgård, 
läs mer på sidan 5. I år kommer eld-
själen och DNA experten Linda Kvist 
att berätta om hur vi släktforskare 
kan ha nytta av AI (Artificiell Intel-
ligens) i vår forskning. AI kommer 
säkert revolutionera vårt arbete i 
framtiden. 

På årsmötet kommer vi också 
ge er ett smakprov av nyheterna i 
nästa version av Disgen, Disgen 2025. 
Exakt lanseringsdatum för Disgen 
2025 har inte meddelats ännu, men 
förhoppningsvis blir det senare i vår. 
Vad Disgen 2025 ska kosta är inte 
bestämt ännu.Det ska bli intressant 
att se hur vi kommer att få en bättre 
kontroll över vår forskning samt 
några nya trevliga presentationer. 
Har du inte möjlighet att komma 
till årsmötet har vi satt in några di-
gitala möten nu i vår där nyheterna 
presenteras, se sidan 17. 

Ni som har läst tidigare nummer 
av DISkutabelt har säkert förstått 
att byn Rydsgård ligger mig varmt 
om hjärtat. Så är det säkerligen för 

er också, den plats där man har växt 
upp, gått i skola och upplevt tonåren, 
ligger oss extra nära. På årsmötet 
kommer ni få höra lite om byns 
historia under de 150-åren den har 
funnits. Det som fortfarande är en 
stor fördel med Rydsgård är tåget 
mellan Malmö och Ystad, Greve-
banan. Väljer ni det transportsättet 
är det endast hundra meter att gå 
från stationen till Rydsgårdshus. 
Kommer ni med bil finns det par-
keringsplatser i närheten, både 
på torget, på andra sidan Västra 
Storgatan, och vid järnvägen. Glöm 
inte att anmäla er senast den 15 mars 
via länken på sidan 4. Vi bjuder på 
en lättare lunch och restaurangen 
behöver veta antalet portioner.

Vad åt våra förfäder för mat? Det 
har också den amerikanske kocken 
Max Miller funderat på. Han har 
skapat serien Tasting History som 
visar filmer på Youtube https://www.
youtube.com/@TastingHistory. Just 

Bidrag till DISkutabelt

Vill du dela med dig av dina erfarenheter av släkt-
forskning med eller utan dator? Har du synpunkter på 
vår tidning eller vår förening. Vi tar gärna mot ditt bi-
drag i DISkutabelt. Kontakta i så fall vår redaktör Mats 
J Larsson mats@dis-syd.se eller 070-372 75 01. Manus-
stopp för andra numret 2025 är den 26 maj. Material 
kan skickas till redaktören. Författare får granska sin 
artikel före tryckning. Citat ur DISkutabelt får göras om 
källan anges. För återgivande av signerade artiklar samt 
illustrationer krävs tillstånd av författaren, illustratören 
eller fotografen.

Vårbilden på första sidan har som vanligt tagits av tid-
ningens egen fotograf Bo Lundgren. Viveca har bidragit 
med foton ovan och på sid. 5. medan redaktören har plå-
tats av Hans Bjernevik. Illustrationer i artikeln om den 
burduse köpmannnen i Odense har Ulf Ekblad bidragit 
med och Torgny Larsson med illustrationerna till sina 
artiklar liksom Rune Kronkvist och Jörgen Jönsson gjort 
för presentationerna av Blekinge Släktforskarförening 
respektive Färs Härads Hembygdsförening.

Viveca håller 
föredrag vid 
kusinträff i 

Rydsgårdshus
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Redaktörens spalt
varit Anschel Ben Uri. Han gifte sig 
med Sara Aronsdotter (1751–1824) i 
Neukirch i Holland 1770. Hans far 
ska hetat Uri von Reis, vilket jag inte 
ännu kunnat bekräfta. Andreas och 
Saras första barn sonen Olaus (Olof ) 
föds i Holland 1771. 

I DN (5/4 1992) uppger en sentida 
ättling, kammaråklagare James von 
Reis, Göteborg, att hans anfader An-
dreas steg iland på en klippa utanför 
Marstrand 1788. Tveksamt eftersom 
husförhörslängder för Marstrand 
uppger att Andreas och Sara fått tre 
söner i Sverige innan de bosätter sig 
i Marstrand. Uppgifterna är emel-
lertid osäkra. Hade familjen tagit 
sjövägen till Marstrand, vilket trots 
allt ändå skulle kunna vara möjligt?

Andreas dog i Göteborg 1810. 
Han hade flyttat från Marstrand till 
Göteborg någon gång efter 1806, 
eftersom han saknas i Marstrands 
husförhörslängder efter det året. I 
artikeln i DN uppges att han skulle 
ha varit den sista juden som lämnade 
Marstrand 1808 då han funnit för gott 
att följa efter sina söner till Göteborg. 
I samma artikel uppges att Andreas 
drivit sillsalteri, trankokeri men ock-
så haft tobaksfabrik och handelsbod 
i Marstrand sedan 1790. I Marstrand 
hade det grundats en judisk försam-
ling 1780 och en synagoga.

Andreas och Sara fick tio barn 
varav de två yngsta i Marstrand 1789 
och 1793. De övriga barnen var födda 
i Holland (4), Danmark (1) i Köpen-
hamn och Sverige (3) i Jönköping, 
Alingsås och Borås. Den enda källan 
för de nio äldsta barnen är husför-
hörslängder från Marstrand och 
födelseboken i Marstrand när yngsta 
dottern föds. Man måste konstatera 
att källäget är bristfälligt. I viss mån 
bekräftas uppgifterna i Sveriges död-
bok (8) när det gäller fyra av sönerna 
och den yngsta dottern. För att be-
kräfta uppgifterna måste jag ta mig 
till Göteborg för att besöka mosaiska 
församlingens arkiv.

Min hustrus farfars far slaktar-
mästaren Aron (1818–69) gifte sig 
med Charlotta Olivia Wessberg 

Nytt år och dags för ett nytt num-
mer av DISkutabelt och en ny 

redaktörspalt. Mitt tjugonde år som 
redaktör för vår tidning startar i 
sommar. Jag började med nr 3 2006 
och reportage från Släktforskarda-
garna i Stockholm. Jag hade tjuv-
startat i nr 2 samma år med en artikel 
om mordet på min farmors morfar 
1886. Många spalter har det blivit på 
tjugo år. Numera får jag mycket god 
hjälp av tidningens redaktionsråd, 
som består av ordförande Viveca, 
Torgny Larsson och Bo Lundgren.

Till spalten har jag inspirerats av 
en artikel om Judar i Sverige i Popu-
lär Historia nr 3/2025 av Dick Har-
rison, professor i Historia vid Lunds 
universitet. Varför är jag intresserad 
av judarna i Sverige? Jo ser ni, min 
kära hustru, har en anfader som in-
vandrade med sin stora familj från 
Holland i slutet av 1700-talet och 
slog sig ned i Marstrand. 

Dicks artikel inleds med de första 
skriftiga spåren av judar i Sverige i 
ett brev från en köpman i Visby till 
Hansan i Rostock 1350 och slutar 
med hur judarna behandlades av 
den restriktiva svenska flyktingpo-
litiken under och strax efter andra 
världskriget. Han skriver att någon 
judisk invandring under Vasatiden 
och stormaktiden var det aldrig tal 
om, och ännu under frihetstiden på 
1700-talet var judar förbjudna att 
vistas i Sverige. Det dröjde till slutet 
av 1700-talet innan den restriktiva 
invandringspolitiken luckrades upp. 

Först ut var Marstrand som öpp-
nades för judisk invandring 1775. 
Dick skriver att orsaken främst var 
av ekonomisk natur. Man hoppades 
att immigranterna skulle gynna 
handeln. Från 1782 fick judar också 
tillåtelse att bo och idka handel i 
Stockholm, Göteborg, Norrköping 
och Karlskrona.

Tänka sig att min hustrus farfars 
farfars far var en av de första judiska 
invandrarna i Marstrand, ja rent av 
i Sverige! Handlanden Andreas von 
Reis var född i Nijkerk i Holland 
1741. Hans hebreiska namn ska ha 

(1828–1885) och fick sju barn mellan 
1854 och 1868. Samtliga barn döptes 
i Svenska kyrkan. Vid barnens dop 
är det noterat att Aron tillhörde den 
mosaiska tron. Härefter har släkt-
grenen övergått till kristendomen. 
1863 infördes i Sverige möjligheten 
till borgerlig vigsel under förutsätt-
ning att ena parten var av judisk tro. 
Var skedde vigseln mellan Aron och 
Charlotta Olivia och när?  Borde den 
inte skett före 1854 när den äldste 
sonen föddes? Vi har i vår ägo en 
chiffonjé som inköpts av slaktar-
Aron. Se där, ytterligare ett skäl att 
ta sig till Göteborg. 

I detta nummer återkommer 
Ulf Ekblad med en artikel om en 
burdus köpman i Odense. Torgny 
Larsson har bidragit med två ar-
tiklar om den nya versionen av 
Disgen, Disgen 2025, som kommer 
inom kort, hoppas vi. Vår serie med 
presentationer av släktforskar- och 
hembygdsföreningar fortsätter med 
Blekinge Släktforskarförening och 
Färs Härads Hembygdsförening. 
Och så bidrar den flitige Torgny 
med artiklar om Malmö Fängelser 
och Malmös historia. Som vanligt 
avslutas tidningen med Saxade tips 
& notiser och DIS Syds vårprogram.

Trevlig läsning och jag hoppas att 
vi ses på Årsmötet i Rydsgård.

Mats J Larsson
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DIS Syd bjuder in till årsmöte

på Rydsgårdshus i Rydsgård den 22 mars 2025
Lördagen den 22 mars kl.10.00 

För att underlätta vår planering är det önskvärt att de som vill delta i årsmötet anmäler sig se-
nast den 15  mars. Anmälan görs via formulär som finns på https://dis-syd.se/event/arsmote/.

Program
10.00 Vi öppnar våra fadderbord - Har du problem eller vill du ha information, besök våra 
fadderbord om Disgen, Disbyt eller kartor.

10.30 Välkomna - Viveca Kristiansen hälsar välkomna och berättar om byn Rydsgårds historia.

11.00 Vad kan släktforskare använda AI till? - Föredrag av Linda Kvist.

12.00 Lunch DIS Syd bjuder på enklare lunch och mera tid att besöka fadder-
borden.

13.00 Årsmöte - Årsmötesförhandlingar enligt stadgarna med förslag till bokslut för 2024, val 
av styrelse m.m. och beslut om medlemsavgift 2026. Årsmöteshandlingarna d.v.s. dagordning, 
verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning, revisionsberättelse, valberedningens förslag 
samt verksamhetsplan och budget för 2025 finns här https://dis-syd.se/event/arsmote/. Därifrån 
kan man skriva ut årsmöteshandlingarna om man så önskar.

14.00 Information om Disgen 2025 - med frågestund, Torgny Larsson informerar.

Hjärtligt Välkomna!
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Den burduse köpmannen i Odense
Det här ska handla om min troligen mest 

självupptagne, mest otrevlige och mest 
burduse ana Hans Mule (född år ca 1522 – 
död år 1602). Han var en rik och iltre (sv. 
hetlevrad) storköpman; en av Odenses 
rikaste män på slutet av 1500-talet. Jag har 
inte själv varit inne i förstahandsdokumen-
ten och letat. Det har andra redan gjort. I 
slutet av artikeln finns de huvudsakliga käl-
lorna och litteraturen som jag har använt 
för att göra den här sammanställningen. 
Förutom att ge en bild av den rike köpman-
nen Hans Mule så får man av artikeln också 
en bild av hur förhållandena kunde vara i 
de större köpstäderna i Danmark under 
övergången mellan medeltid och renässans. 
Förhållandena har säkerligen varit något liknande på 
många andra håll i norra och västra Europa. Dock först 
något om problem, men ingalunda alla problem, med 
att släktforska så långt tillbaka i tiden. 

Så långt tillbaka som på medeltiden finns det inte 
alltid så bra källmaterial som man kunde önska och 
en del information fördes väl också vidare muntligt, 
vilket ökar risken för fel. Över tid förekommer det ofta 
flera personer samma namn. Så var det med namnet 
Hans Mule i staden Odense. Under de fyra seklerna 
från 1300 till och  med 1600-talet har jag noterat totalt 
nio personer med namnet Hans Mule i släkten Mule 
i Odense. Dessa kan vid flera tillfällen ha blandats 
ihop i andrahandskällorna. Ett fel tycks vara att vår 
Hans Mule (d.y.) (ca 1522 – 1602) blandats ihop med 
sin farfars farfar Hans Mule (d.ä.) (ca 1387 – ca 1467) 
(årtalen är osäkra); man kan kanske inte ens vara säker 
på släktrelationen. Denne Hans Mule (d.ä.) var borg-
mästare i Odense 1435–1459. Hans Mule (d.y.) nämns 
ibland som borgmästare i Odense i andrahandskällor. 
Om han någon gång var det, så kan det endast ha varit 
en ganska kort tid, en del av året 1599, eftersom han 
nämns endast en gång i förstahandskällorna det året 
(Engelstoft och Dan. Mag. 2, 358). 

Detta att Hans Mule (d.y.) en gång har nämnts som 
borgmästare i Odense kan räcka för att han skall blandas 
ihop med Hans Mule (d.ä.). Hans Mule (d.y.) finns inte 
med på Odense stads officiella lista över borgmästare 
som sträcker sig från 1378, d.v.s. från före Hans Mules 
(d.y.) levnadstid, till i dag. Ytterligare komplikationer 
är att en borgmästare kunde vara det under flera perio-
der med uppehåll mellan samt att större städer kunde 
ha flera borgmästare samtidigt och delvis tidsmässigt 
överlappande. Vi återkommer senare till exempel på 
förväxlingar av Hans Mule (d.y.) med en namne till 
honom. 

I en årgång av Danmarks Adels Aarbog 
(DAA) skriver en av årsbokens genealoger 
att när det gäller släktforskning på medel- 
tiden måste man tillåta sig lite gissning, 
annars blir det inget; alltså ingen källkritik 
som lever upp till Weibullarnas krav. 

På 1300- och 1400-talen tog sig tre 
släkter namnet Mule (Linder). För att man 
senare skulle lättare kunna skilja på dessa 
angav man t.ex. härkomsten av släkten 
med ett af på danska och ortens namn, 
i det här fallet Odense, så att man skrev 
Mule af Odense, eller Mule (af Odense). 
Hans Mules farfars farfar, som alltså också 
hette Hans Mule, adlades av Christoffer af 
Bayern 1444. I vapenbrevet, utfärdat den 18 

augusti 1444 på Kalmar slott, står att Hans Mule, borg-
mester i Odense, får af Kristoffer af Bayern for troskab 
og villig tjeneste frihed og frelse i Danmark til evig tid for 
sig og sine ægte efterkommere. (Bartholdy, s. 102–103). 
Av vapensköldens blasonering (blasonering är texten 
som beskriver, eller rättare definierar, vapenskölden) 
framgår att mule syftar på en vargmule eller vargnos. 
Släkten har levt i Odense och varit köpmän där. Efter 
adlandet kan man kalla den för en lågadlig köpmans-
läkt. Ovan ses Mules heraldiska vapen (Anders Thiset, 
DAA, 1904) I skölden en halv vit varg i ett rött fält och 
på hjälmen en halv vit varg.  

Den Hans Mule som det handlar om här föddes i 
Odense på Fyn i Danmark i början på 1520-talet (Hol-
beck). Hans far var köpmannen Mikkel Mule, som 
innehade funktioner som rådman och borgmästare i 
Odense, och hans mor var Anne Bang som kom från 
västra delen av Fyn. 

Hans Mule gifte sig i början av 1550-talet med Mette 
Kotte (ca 1530 – 1613) av den Fynska släkten Kotte. 
Mette Kottes farfars far var Laurids Kotte (ca 1430 – ca 
1480) som adlades 1473. Han var den förste av släkten 

    Odense på 1590-talet med rådhuset på torget
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som flyttade in till Odense, där släkten kom att bli en 
lågadlig köpmansläkt. 

Hans och Mette fick tio barn. Av de sju sönerna 
blev en kanslisekreterare, en läkare (læge, Dr. med.), 
två köpmän, en präst och en dog ung; samt den siste, 
Claus, som i sin ungdom arbetade åt Tycho Brahe, den 
kände danske, eller om man så vill skånske, astronomen. 

Av köpmansläkterna i Odense verkar Mulesläkten 
vara den äldsta rådmanssläkten och Hans Mule kom i 
slutet av 1500-talet att bli en av stadens tre rikaste män 
(Fynske Årbøger, 1983, s. 12). Han har beskrivits som en 
rik och iltre storköpman, så stor och mäktig att kung 
Frederik II (1534–1588, och regerade 1559–1588) um-
gicks privat med honom och hans hustru Mette Kotte. 

Hans Mules hetlevrade temperament, förutom att 
ställa till det för omgivningen, ställde han också till det 
för sig själv, men hans vänskap med kung Frederik II 
gjorde att han klarade sig relativt lindrigt undan. Dess-
utom tycks han ha haft fullt stöd av sin hustru Mette i 
sina konflikter med Odenseborna. Hans Mules tempe-
rament drog in honom i inte bara vanliga affärstvister 
utan också i fysiska uppgörelser. 

Under 1400-talet växte handeln med levande oxar, 
och kanske också andra nötkreatur, kraftigt i Danmark. 
Oxarna föddes upp i Danmark och gick till stor del på 
export till norra Tyskland. Oxarna forslades till fots och 
vid behov fraktades de på skepp mellan öar och över 
sund. På 1500-talet började den danska staten reglera 
uppfödningen och exporten av oxar. Exempelvis fick 
adel, biskopar och kungen i praktiken oligopol på upp-
födning och export av oxar. Från 1500-talet och flera 
århundraden framåt var denna handel med oxar mycket 
lönsam. Det var just på 1400-talet som köpmän i t.ex. 
Odense, ett av flera centra för denna handel, började bli 
rika och sedan på 1500-talet var det inte konstigt att just 
adliga köpmän blir speciellt rika på denna handel. Detta 
är bakgrunden till att Hans Mule i slutet av 1500-talet 
kunde bli så enormt rik. Handelsreglerna började på 
1600-talet lättas upp så att konkurrensen ökade vilket 
gjorde handeln mindre lönsam för de som hade hållit 
på med det tidigare (Wikipedia).

Sin ansenliga förmögenhet intjänade Hans Mule 
alltså genom handel med oxar. Han var dock inte en-
sam om att skapa sig en förmögenhet på detta sätt. En 
samtida rik köpman var Oluf Bager (1521–1602). Dessa 
två var de högst beskattade i Odense. 

Hans Mule tillhörde alltså en brev- och borgaradel 
som, i likhet med andra borgare, försörjde sig genom 
handel. Många av borgarna deltog i stadens styre som 
rådmän och borgmästare. Även om Hans Mule aldrig 
var borgmästare så hade han, p.g.a. sitt våldsamma 
beteende och många konflikter med Odenses borgare, 
anledning att ofta bege sig till rådhuset. 

Han kan knappast sägas ha varit en lugn person. 1561 
råkade Hans Mule slå ihjäl en av stadens borgare och 
blev därför inkallad att med sandemænd (sanningsvitt-
nen)inställa sig inför bytinget. Under hänvisning till 
den rättighet han hade som adelsman, blev saken emel-
lertid hänvisat till kungen och riksrådet. Det slutade 
med att kungen efterskänkte honom boten för detta 
dråp, eftersom Hans Mule påstod att han hade tillfreds-
ställt den dräptes släkt. Detta förnekade dock änkan 
att han hade gjort. Även om han undgick bestraffning 
för detta dråp, så hade han många andra kontroverser 
med stadsborna vilket knappast var positivt för hans 
anseende och ledde ibland till höga böter. 

Som adlig kunde Hans Mule driva sina rättstvister 
direkt inför kungens retterting (Kongens Retterting var 
Danmarks högsta domstol från medeltiden och fram till 
1661; rette (rätta) syftar på att man skall kunna rätta en 
lägre instans domslut), medan hans ikke-adliga gran-
nar var tvungna att vända sig till Odense byting (byting 
motsvarade rådhusrätt i Sverige). 

När kung Frederik II av Danmark 1580 förhandlade 
om arvsfördelningen av hertigdömena Slesvig och Hol-
sten blev den åldrade hertig Adolf (af Slesvig-Holsten-
Gottorp) (1526–1586) inhyst hos Hans Mule. Hertig 
Adolf var son till kung Frederik I av Danmark och blev 
stamfader till hertiglinjen Slesvig-Holsten-Gottorp. Det 
var förmodligen Hans Mules fina bostad som gjorde att 
hertig Adolf blev anvisad detta logi. 

Odense rådhus är byggnaden längst fram till vänster. Den stora 
långsidan är från den ursprungliga byggnaden från 1480. I 
bakgrunden syns, Odense domkirke, Sankt Knuds kirke, samt 
toppen av kyrktornet. Kyrkan invigdes 1499. 

Odense rådhus framsida från 1480-talet. Byggnaden restau-
rerades 1794. 
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På Odense rådhus blev det 1955 upphängt en rad 
minnestavlor över stadens mest namnkunniga söner. 
Sida vid sida med Odenses mest aktningsvärdiga per-
sonligheter och världsberömdheter, som t.ex. H.C. 
Andersen, fanns här också en tavla med namn och va-
pensköld för den adlige köpmannen Hans Mule. Men 
minnesmärket över Hans Mule blev nedtaget 1988. 
Hans kontroversiella och vedervärdiga uppträdanden 
på 1500-talet fick således negativa konsekvenser för 
honom knappt 400 år efter hans död.

Kanske skulle det inte ha varit denne Hans Mule på 
minnestavlan från början utan hans farfars farfar, hans 
namne Hans Mule. 

Hur var det då med mitt 
släktskap med den veder-
värdige Hans Mule? Jo, jag 
härstammar från honom 13 
generationer framåt, via bl.a. 
Claus Mule, ytterligare en 
Hans Mule, en biskopinna 
Mule samt en syster till en 
medlem av kommissionen 
som dömde Struensee och 
tillika avfattade domen mot 
honom. 

Ulf Ekblad 			 

uffe@ulfekblad.se

Hans Mule tycks för övrigt ha varit i klammeri med 
allt och alla. Speciellt tycks han ha varit i konflikt med 
bystyret (stadsfullmäktige) i Odense. Han försummade 
inget tillfälle att baktala, bespotta och hota magistratens 
(magistratet var städernas högsta styrande organ bestå-
ende av rådmän och som leddes av borgmästaren; en 
magistrat kan beteckna en myndighetsperson som t.ex. 
borgmästare eller rådman) medlemmar i allmänhet och 
borgmästaren i synnerhet. När Hans Mule direkt hotade 
borgmästaren till livet, måste lensmand (länsman) och 
magistrat till slut gripa kraftfullt in för att stoppa detta 
fortsatta, oacceptabla förhånande och åsidosättande av 
deras myndighet och baktalande av deras ära. De drog 
därför hela saken inför kungen som tillsatte en slags 
kommissionsdomstol för att döma emellan parterna. 
Det såg mörkt ut för Hans Mule, men efter att han i 
stor ödmjukhet hade trätt fram inför själva majestätet, 
bestämde denne i sin nåd, att Mule skulle slippa undan 
med att betala kungen ett bötesbelopp på 500 daler, ett 
astronomiskt belopp på den tiden, och i tilläggsavgift 
ge magistraten en ursäkt för de ogrundade beskyll-
ningarna samt slutligen underteckna ett högtidligt 
förpliktelsebrev, i vilken han förpliktigade sig till att i 
framtiden uppträda laglydigt gentemot lensmand och 
magistrat. Det var således en djupt förödmjukad Hans 
Mule som den 29 oktober 1585 underskrev förpliktel-
sebrevet i själva den kunglige kanslerns närvaro. 

Några år senare, 1588, förvärvar han, oklart hur, 
Nislevgaard, en mindre huvudgård i Otterup Sogn 
(socken) på Fyn (Wikipedia), ca 12 km rakt norr om 
Odense. Före 1588 hade han levt i Odense centrum men 
1588 drog han sig tillbaka och levde på gården fram till 
sin död. Hans skrev sig under den tiden till Nislevgaard. 
Han dog av pest den 25 september 1602 och begravdes 
i Sankt Knuds kirke i Odense (DAA, 1994–1996). 

Nislevgaard (modern danska: Nislevgård), som nämns 
första gången 1588, ligger i Otterup Sogn, Lunde Herred 
i Odense Amt på Fyn. Den nuvarande huvudbyggnaden 
uppfördes 1895. 

Källor och litteratur 

Bartholdy, Nils G., Adels- og våbenbrev udstedt af danske 
(unions-) konger indtil 1536, Selskabet for Udgivelser af 
Kilder til dansk Historie, København, 2007. 
Blomberg, Aage Fasmer, Odense bys historie: De magre år 
1660–700, Odense, 1980. 
DAA: Danmarks Adels Aarbog, 1904, 1994–1996. 
Dan. Mag. (Danske Magazine), 2, 358. 
Degn, Ole, Livet i Ribe, Jysk Selskab for Historie, Aarhus, 
1971, s. 64. 
denstoredanske.lex.dk 
Engelstoft, Christian Thorning, Odense Byes Historie, 
Odense, 1880, s. 570. 
Fynske Årbøger, 1983, 1993. 
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Petersen, E. Ladewig; Knud J.V. Jespersen; Leon Jespersen; 
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Wikipedia. 
Østergaard, Bent, Som de gamle sjunge, så kvidre de unge, 
Fynske Årbøger, 1993, s. 89–99 (Huvudsaklig källa). 
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Disgen 2025 innehåller flera förbättringar som gör 
det enklare och smidigare att arbeta med din släkt-

forskning. Här är en översikt av de viktigaste nyheterna 
och hur de påverkar ditt arbete.

Förbättrad användarupplevelse
Tydligare gränssnitt – Det finns nu ett alternativt tema 
för Disgens utseende. Det har högre kontrast och större 
text för bättre läsbarhet.
Enklare navigering – Bättre struktur i menyer och föns-
ter, vilket gör det lättare att hitta funktioner.

Förbättrad hantering av källor
Nytt fönster för källor – All information om källor är 
nu samlad i ett eget fönster, vilket gör det lättare att 
hantera och redigera dem.
Bättre översikt – Ny vänstermeny där du enkelt kan 
lägga till grupper, källor och hänvisningar.

Förbättringar i ortsträdet och kartan
Ortsnotiser – Du kan nu lägga in mer detaljerad infor-
mation om en plats, inklusive multimedia. Detta genom 
att orten nu även kan förses med notiser, på samma sätt 
som i levnadsbeskrivningen för personer.
Historiska församlingar i kartan – Nu kan du se för-
samlingar och kyrkobokföringsdistrikt från före 1989 
direkt i kartan.

Smartare notishantering
Automatisk inmatning av orter – Det finns nu en enk-
lare möjlighet att ange orter i en notis. Disgen föreslår 
orter i ortsträdet medan du skriver och kan även skapa 
nya orter i ortsträdet.
Källreferenser för alla notiser – Nu kan du lägga till 
källor även för text-, bild- och medianotiser.
Bättre bildhantering – Miniatyrbilder visas vid notiser, 
och du kan nu lägga in PDF-filer.

Ny DNA-hantering
Registrera DNA-resultat – Lägg in uppgifter om dina 
DNA-tester och matchningar direkt i Disgen – i en 
separat panel i Personöversikten.
Se släktskap och delat DNA – Ange gemensamma cen-
timorgan (cM) och längsta segment.
Matchlista – En tydlig lista över dina DNA-matchning-
ar, där egna träffar markeras med en blå stjärna (nedan).

Nyheter i Disgen 2025 – Användning
Bättre dubblettsökning
Tre nya metoder för dubblettsökning – Bättre verktyg 
för att hitta och hantera dubbletter i ditt träd.
Tydligare jämförelsevy – Nya kolumner ger en bättre 
översikt när du granskar misstänkta dubbletter.

Nya och förbättrade utskrifter

Tidslinjeutskrift – Skriv ut en kronologisk lista över en 
persons livshändelser, inklusive släktingars händelser.
Smartare källhänvisningar – Välj mellan att ha källor 
som fotnoter eller i ett separat källregister.
Bättre bildutskrifter – Bilder placeras nu mer kompakt 
och kan visas bredvid varandra.

Webbpresentation – Dela din forskning online
Välj startperson – Du kan nu välja vilken person som 
ska vara startpunkt i en webbpresentation.
Tydligare bildhantering – Bilder visas snyggare och 
mer organiserat på webben.

Sekretess och privata notiser
Möjlighet att dölja notiser – Markera notiser som 
privata så att de inte visas i utskrifter eller exporteras 
till Gedcom.
Styr vad som ska synas – Du kan själv välja om privata 
notiser ska visas på skärmen.

Hur påverkar Disgen 2025 ditt arbete?
Smidigare och snabbare släktforskning – Tack vare 
bättre navigation och tydligare gränssnitt.
Mer detaljerad och organiserad dokumentation – Med 
förbättrade käll- och notishanteringsfunktioner.
Nya möjligheter att hantera DNA-matcher – Gör det 
enklare att kombinera traditionell forskning med DNA-
resultat.
Snyggare och mer informativa 
utskrifter och webbpresenta-
tioner – Perfekt för att dela din 
forskning med andra.
Disgen 2025 gör din släktforsk-
ning mer organiserad och kraft-
full än någonsin.

Torgny Larsson

torgny@dis-syd.se
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Detta är en ny utskrift som tillkommit i Disgen 2025.

Dialog - Skapa tidslinje
Du når denna funktion genom att klicka på skrivariko-
nen i vänstermenyer och sen välja Tidslinje (finns strax 
under Ansedel) och trycka på Fortsätt.

Tidslinjen visar händelser (i levnadsbeskrivningen) 
i en persons liv i den ordning de händer. Bara händel-
ser med datumangivelse tas med. För varje händelse 
visas årtal, personens ålder och vilken händelse det 
är. Som standard visas personens fö-
delse, relationsändringar och död. För 
relationsnotiser visas sist på raden 
partnerns namn.

Dessa händelser kan utökas med 
antingen alla händelser med datum el-
ler med händelser av valda notistyper 
med datum. Om du väljer att ta med 
specialnotiser kan du förfina urvalet 
till att bara ta med vissa specialnotiser. 
Utskriften kan även utökas med övriga 
händelser med datum i personens re-
lationer.

Vidare kan tidslinjen utökas med 
händelser för partners, barn, barnbarn, 
föräldrar, far- och morföräldrar och 
syskon. För dessa tas födelse, död och 
relationsnotiser med datum med. För 
alla personer utom huvudpersonen 
skrivs personens relation till huvud-
personen först på raden.

För barn tas som standard bara händelser för 
biologiska barn med, men det kan utökas så att 
även händelser för adoptiv- och fosterbarn tas 
med. Om du tar med barn kan du även ta med 
barnbarn. Valet att ta med adoptiv- och fosterbarn 
gäller då i båda generationerna. För barnbarn visas 
sist på raden vilket av huvudpersonens barn som 
är barnbarnets förälder.

För föräldrar tas som standard bara händelser 
för biologiska föräldrar med, men det kan utökas 
så att även händelser för adoptiv- och fosterför-
äldrar tas med. Om du tar med föräldrar kan du 
även ta med far- och morföräldrar. Valet att ta med 
adoptiv- och fosterföräldrar gäller då i båda genera-
tionerna. För far- och morföräldrar visas sist på raden 
vilken av huvudpersonens föräldrar som är barn till 
far- eller morföräldern.

Skapa tidslinjen
För att skapa tidslinjen väljer du vilka händelser som 
ska ingå genom att kryssa för de olika kategorierna och 
sedan trycka OK. Då skapas en tidslinje som visas i ett 
nytt dialogfönster. Detta går sedan att skriva ut.

Tidsberäkningarna är gjorda så att bara årtalet an-
vänds och allt räknas i hela år. Detta kan göra att hän-
delser inte alltid kommer i rätt tidsordning. Det kan då 
se ut som att saker hände före en persons födelse eller 
efter personens död (se nedan)

Tidslinjens längd
Tidslinjen börjar när personen föds och slutar när per-
sonen dör. Om födelsetidpunkt saknas börjar tidslinjen 
vid den första tidsatta händelsen. Om dödstidpunkt 
saknas slutar tidslinjen 110 år efter tidslinjens början 
(se ovan). För personer som saknar tidsatta händelser 
kan inte någon tidslinje skapas.

Torgny Larsson

Disgen 2025 - Utskrift Tidslinje
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Blekinge Släktforskarförening startade 1978 som 
Blekinge Genealogiska förening.  Under åren som 

gått har föreningen, som är länstäckande, varit aktiv 
på många olika sätt. 

För att berätta om några evenemang som genomförts 
måste jag börja med anbytarträffarna. Detta var en idé 
vi tog upp från Skåne och de blev väldigt lyckade. I 
början så hade alla med sig sina pärmar av olika slag. 
Jag kommer ihåg paret Gunnarsson från Olofström som 
satte upp ett 25-tal pärmar med sin forskning från den 
delen av Blekinge. När datorn kom så var det flera som 
tog med sig sina datorer och då var det stora monitorer 
och inte så smidiga som dagens Laptops. 

Föreningen började titta på olika projekt med 
databaser och en av de första var Båtsmansregistret. 
En blygsam början utvecklades, gjordes om och är nu 
föreningens stora slagskepp. Blekinge var ju ett av de 
länen som hade många båtsmän, vilket var naturligt 
med sitt läge vid havet och att marinbasen i Karlskrona 
etablerades. Vi valde sedermera, när vi fick en hemsida, 
att lägga ut den så att vem som helst kunde söka gratis. 
Denna databas är fortfarande mycket besökt och omfat-
tar idag väldigt många båtsman. 

Efter att ha insett att det var svårt att sälja dyra 
böcker, med släktforskningsanknytning, började vi ge ut 
småskrifter, i A5-format, till en betydligt billigare peng. 
Det började med flera delar som handlade om Elleholm. 
Nästa stora evenemang som föreningen satsade på var 
Släktforskardagarna. Idén togs upp och diskuterades 
och det ledde fram till att föreningen ansökte om att 
anordna Släktforskardagarna 2003. Det var mycket 
jobb både innan och under tiden, men det blev en stor 
succé. Invigningstalare var vår dåvarande landshövding 
Ingegerd Wärnersson, då någon från hovet hade avböjt. 

Idag har Blekinge Släktforskarförening många olika 
aktiveteter. Vi ger ut ett medlemsblad med fyra num-
mer per år, Släkt-Eken. Skriften kom ut första gången 
1983 som BGF-Nytt, men ändrades till Släkt-Eken 1990 
i samband med att föreningen bytte namn. 

För att nämna några saker som vi sysslar med så är 
Släktforskarcaféerna ett uppskattat inslag. Ett Antal 
medlemmar samlas på Blekingearkivet i Bräkne-Hoby 
för att ha en trevlig stund tillsammans. Det förekom-
mer ibland en del teman som inledning, men syftet är 
att trivas och utbyta erfarenheter och hjälpa varandra 
i sökandet efter sina anor. 

För att hjälpa främst nybörjare, så har vi på flera 
bibliotek släktforskarvärdar. Förutom årsmötet så an-
ordnas alltid en träff på hösten med någon intressant 
föreläsare. 

Föreningen har i många år bedrivit en bokhandel, via 
vår hemsida, där vi sålt både egenproducerat material 
som material på kommission och inköpta varor från 
bl.a.Rötterbokhandeln. En verksamhet som ger ett litet 
överskott och som kan användas för aktiviteter för 
medlemmarna. Det finns fler databaser och projekt, 
som man kan komma åt via hemsidan, såsom Migra-
tionsregistret, Jämshögsdatabasen för att nämna några. 

Medlemsantalet har alltid varit högt, men undantag 
för åren med pandemin, med tanke på vårt lilla län. Vi 
har dock många medlemmar utanför Blekinge och även 
utomlands. På våra aktiviter kommer allt från 20-tal 
till upp till ett 60-tal, beroende på vad som erbjuds. 

Bästa sättet att ta del av föreningen är via vår 
hemsida  (se faktarutan nedan). Där finns allt ni önskar 
om föreningens verksamhet och erbjudanden med 
anknytning till Blekinge.

Rune Kronkvist

Blekinge Släktforskarförening - BLSF

•	 Cirka 250 medlemmar
•	 Hemsida: blekingesf.se
•	 E-post: foreningen@blekingesf.se
•	 Ordförande: Rune Kronkvist
•	 Medlemstidning: Släkt-Eken utkommer med 4 

nummer per år
•	 Nyhetsbrev: Aktuell information och olika tips 

skickas ut till medlemmar
•	 Facebook: Blekinge Släktforskarförening
•	 Bokhandel: bokhandel@blekingesf.se
•	 Register: Blekinge Båtsmansregister, Jäms-

högsdatabasen, Listerslaegten, Migrations-
registret, Skeppsgosseregistret, Stenhuggar-
registret.

Blekinge Släktforskarförening

Anbytarträff i föreningen 2003.
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Den 23 juni 1929 samlades i Vollsjö personer, som 
särskilt intresserade sig för hembygden i Färs och 

dess minnen, och utkomsten av mötet blev att man 
omedelbart skulle sätta igång med insamlingen av 
gamla kulturföremål.

År 1940 kom Brandstad Prästgård in i bilden och 
det slutliga beslutet att endast den norra längan skulle 
restaureras och att Hembygdsföreningen själv skulle 
bekosta restaureringen.

Friherre Hans Otto Ramel erbjöd år 1938 att det 
under Övedskloster lydande änkesätet Charlottenlund 
kunde få disponeras av hembygdsföreningen. Charlot-
tenlund invigas den 27 september 1942. Charlottenlund 
användes fram till 1992 som föreningens hembygdsgård.

Nuförtiden används Hallsbergs Gård & Stenar, 
som donerades till föreningen den 21 januari 1972 av 
Dorothea Nilsson, som hembygdsgård. Ytterligare två 
hembygdsgårdar förvaltas, Brandstad Prästgård samt 
Lilla Rödde Textilmuseum, vilka rymmer komplet-
terande samlingar av kulturföremål och textilier från 
Färs och Torna härader.

Hallsbergs gård och stenar, tema 2025 
I utställningshallen finns Nils Larsson i Dalas lant-
bruksskola. Slottssängen från Trolleholm visas nu i 
egen avdelning. Delar av polisen Lennart Lundbergs 
historia visas. Komplettering och återskapande av Nils 
Nilssons trädgård från 1800-talet med stenarna, vilka 
2012 blev rankade som ett av Skånes sju underverk av 
tidningen Land. Det finns nu ca 150 namngivna växter. 
Våra storkbo har varit bebodda i fyra år, nu finns även 
ett i Mölleträdgården. Ett av Sveriges största lant-
bruksmuseum, med unika stenar i Mölleträdgården, 
uthuggna av lantbrukaren och möllaren Nils Nilsson på 
1800-talet. Ett av Skånes sju underverk enligt tidningen 
Land 2012. På gården finns gamla lantbruksmaskiner, 
kupé, vagnar, redskap, hantverksgata och skola.

Lilla Rödde textilmuseum, tema 2025
Här återfinns systrarna Anna och Hanna Jönssons 
livsverk. Systrarna föddes i slutet av 1800-talet och 

tillverkade var sin fantastisk hemgift som dessvärre 
förblev oanvänd. Alla flamskvävnader och andra tex-
tilier återfinns på gården som var deras hem fram till 
1985 då Hanna avled.

Brandstad prästgård, tema 2025  
Brandstad prästgård från 1600-talet är kulturhistorisk 
intressant, beläget mitt i byn och nära kyrkogård och 
kyrka från  1100-talet. I prästgården ses grovkök från 
1800-talet med eldstad och kullerstensgolv, textila 
vävnader samt dräkter som tillhört riksdagsmannen 
Nils Månsson Skumpen (1776-1837). Årets utställning: 
knypplade och virkade spetsar från förra sekelskiftet, 
och monogram.

Speciellt värt att notera för släktforskare, är att 
man just nyligen funnit ca 4 800 foton i källaren på 
Hallsberg, på glasnegativ. Troligtvis från den aktive 
Sjöbofotografen Frans Ekdahl och dennes efterträdare 
Selma Persson. Föreningen jobbar aktivt för att kunna 
dokumentera dessa samt göra dom tillgängliga för 
släktforskningen. 

Skånes Släktforskarvecka kommer till Lilla Rödde 
den 9 juli.

 Välkomna !!!

Jörgen Jönsson
Ordförande Färs Härads hembygdsförening

Hemsida; www.hembygd.se/fars-harads

Öppettider 
Hallsbergs 
gård och 
stenar, 15 
juni-28 
september, 
söndagar 
13.00-16.00

Öppettider 
Lilla Rödde 
textil-
museum, 
11 maj-31 
augusti, 
söndagar 
13.00-16.00.

Öppettider 
Brandstad 
prästgård, 
15 juni-31 
augusti, 
söndagar 
13.00-16.00.

Färs Härads Hembygdsförening
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För dig som hittar någon ana eller släkting som blivit 
dömd till ett fängelsestraff finns ett omfattande 

arkivmaterial. Via fängelsearkiven får du bra ingångar 
till domböckerna.

Malmöhus slott
1434 påbörjades anläggningen av ett slott i Malmö, 
liksom en befästning av staden, av kung Erik av Pom-
mern. 1526 gjordes slottet till residens för länsmännen i 
Skåne. Redan under den danska tiden användes slottet 
för fångförvar. 

Efter att Skåne blev svenskt användes slottet för 
mera traditionellt fängsligt förvar. Behovet av platser 
var dock inte så stort, eftersom fängelse som påföljd 
för brott inte var särskilt vanligt. Fortfarande i 1734 
års lag förekom frihetsstraff  blott i ringa omfattning. 
Döds- och kroppsstraff var ännu vanligast, även för 
ringare brott.

År 1798 beskrivs Malmö citadell (som det då 
kallades) på följande sätt: I norra längan, första 
våningen, fanns sex fängelserum. I två av dem fanns 
ingen eldstad. Under längan fanns en källare, 4 
alnar lång och 2 1/4 aln bred som nyttjats till grova 
missgärningsmän. I den breda södra längan fanns ett 
rum för dödsfångar, vilket dock såsom utan eldstad 
blott begagnades sommartid, samt ett trekantigt rum, 
också utan eldstad, för arrestanter. I den smala södra 
längan inrymdes vattendrickare i ett ljust och rymligt 
rum, som dock saknade kakelugn.

Vid 1800-talets början fanns det 35 fängelser i 
Sverige. I januari 1809 var Karlskrona störst med 136 
intagna – Malmö hade då 48 intagna. Från 1809 växte 
nya idéer fram om utökad användning av frihetsstraff 
och 1825 inrättades Styrelsen öfver rikets fängelser och 
arbetsinrättningar (som senare blev Kriminalvårds-
styrelsen). 

1827-28 inleddes en upprustning och anpassning av 
det gamla slottsfängelset i Malmö till de nya tankarna. 
Anstalten blev Malmö Correctionella Arbetsfängelse. 
Man byggde till en cellavdelning med 42 platser, en 
slags mottagningsavdelning, istället för flera logement. 
Totalt skulle anläggningen ha plats för 312 på viss tid 
dömda tjuvar (kortare tider eller slutet av ett straff ). 
Enligt klassifikationen av fästningsfångarna skulle 
grövre förbrytare placeras på annat håll.

Cellfängelser
Genom riksdagens skrivelse den 5/6 1841 infördes cell-
systemet som grund för fångvården. Att en fånge satt 
en längre tid i cell ansågs ge denne tillfälle att begrunda 
sina synder och bättra sig.  Cellsystemet infördes genom 
influenser från det s.k. Philadelphiasystemet i Amerika. 
Det möjliggjorde sträng övervakning med ganska fåtalig 
personal. Rymningar förekom nästan bara i samband 
med fångtransporter. Efter tre år i cell fick en fånge 
något friare tillvaro och blev s.k. gemensamhetsfånge. 

I vissa cellfängelser fanns både män och kvinnor 
men i princip ville man ha dem på olika anstalter. 
Kvinnornas brottslighet var dock så låg att särskilda 
kvinnoanstalter var få. År 1846 uppfördes de tre för-
sta cellfängelserna i Sverige, först Stockholms, sedan 
i Kristianstad och Linköping. Mellan 1846 och 1880 
byggdes 45 cellfängelser med sammanlagt 2.500 cel-
ler. De låg ofta i utkanten av städerna (när de byggdes). 
Fängelserna byggdes efter fastställd modell.

Malmö Cellfängelse
Ett länsfängelse enligt cellsystemet uppfördes utanför 
Malmöhus vallgrav 1854–1855. Det hade då 102 ljusa 
och 5 mörka celler. Det utgjorde en betydande del av 
Malmös kriminalvård under 1800-talet och tidigt 1900-
tal. Byggt enligt den moderna cellfängelsemodellen, 

Malmö fängelser
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reflekterade det en tid då synen på brott och straff 
genomgick stora förändringar.

Malmö Cellfängelse var ett uttryck för sin tids kri-
minalvårdsideal, men dess historia belyser också utma-
ningarna med det isoleringsbaserade systemet. Över tid 
genomgick kriminalvården en radikal förändring – från 
straff och isolering till rehabilitering och samhällsåter-
anpassning. I och med tillkomsten av det nya central-
fängelset vid Lundavägen 1914, togs anläggningarna på 
Malmöhus ur bruk.

Källmaterial – Arkiv Digital
Källmaterial förvaras på Riksarkivet och dess landsar-
kiv, och finns skannat i stor utsträckning.

I Arkiv Digital finns fängelse- och häktesarkiv 
från hela Sverige. Däribland finns material från 

Malmö centralfängelse, Malmö länsfängelse, Malmö 
stadshäkte och Kriminalvårdsanstalten i Malmö (sök i 
AD på Arkivtyp = fängelser och Län = Malmöhus län).

Under 2024 gjorde Arkiv Digital också en index-
ering på namn för många fängelse- och häktesarkiv, 
och det skapades ett nytt register, där du kan söka på 
namn. På så sätt kan du enkelt hitta direkt till aktuellt 
arkivmaterial.

Torgny Larsson

Bilden på Malmöhus slott är från 1800-talet. Den är  
tillgänglig via ALVIN, en plattform för digitaliserat kultur-
arvsmaterial, organiserat av universitetsbiblioteken i Uppsala, 
Lund och Göteborg.

i städer som Stockholm, Göteborg, Malmö 
och Norrköping skapades. Många svenska 
företag baserade på svenska uppfinningar blev 
världsledande; AGA, ASEA, LM Ericsson, SKF 
och Alfa-Laval.

Urbaniseringen, d.v.s. flytten från landsbygd 
till städer, påverkade ekonomiska, sociala och 
kulturella strukturer. Takten var dock lägre i 
Sverige än vid stora städer i Europa. Städerna 

präglades av sociala skillnader och arbetarkvarter hade 
trånga och undermåliga bostäder.

Under 1900-talet fortsatte urbaniseringen i snabb 
takt. Med ökad industrialisering och tekniska framsteg, 
som elektricitet och nya transportmedel, liksom sociala 
reformer, som förbättrad hälsovård och bostadspolitik, 
förbättrades gradvis livsvillkoren för många i städerna. 
Från mellankrigstiden kom nya former av stadsplane-
ring, med parker och funktionalism. Förorter bildades 
för att avlasta stadskärnorna och skapa bättre boen-
demiljöer.

Arbetarklassen utgjorde en stor del av de som flyt-
tade till städerna i jakt på arbete inom fabriker och 
andra industrisektorer. Dessa individer mötte ofta 
hårda levnadsvillkor i form av trångboddhet, låga löner 
och begränsad tillgång till utbildning och hälsovård. 
Klasskillnaderna blev tydliga i städernas utformning, 
där arbetarkvarteren ofta skiljde sig markant från de 
mer välbärgade områdena. Samtidigt uppstod en kon-
flikt mellan generationerna, där äldre ofta föredrog 
traditionella levnadsmönster på landsbygden, medan 
yngre drogs till det moderna stadslivet. Medelklassen 
växte med det ökande antalet arbeten inom handel, 
administration och utbildning, vilket skapade en mer 
blandad stadsbefolkning och bidrog till att städerna 
blev mer komplexa och diversifierade.

Torgny Larsson har under höstterminen 
2024 studerat Malmös historia vid Malmö 

universitet. Här publicerar vi hans uppsats  om 
urbaniersingen av Malmö.

Urbaniseringen svenska städer 1800-1950
Avgränsning: Hur var urbaniseringsprocessen 
i de svenska städerna 1800 till 1950, jämfört 
med andra europeiska länder, och speglat i 
perspektiven generation och klass.

År 1800 hade Sverige en befolkning på drygt 2,3 
miljoner och av dessa bodde knappt 230.000 i städer, 
d.v.s. under 10 procent. Malmö hade 4.000 innevånare 
(SCB). Landet var ett av de fattigaste i Europa och liv-
närde sig på skog, malm och ett ålderdomligt lantbruk. 

År 1950 hade befolkningen ökat till 7 miljoner, trots 
att omkring 1,2 miljon utvandrat i slutet på 1800-talet. 
Av dessa bodde 3,3 miljoner i städer, d.v.s. omkring 50 
procent. Malmö hade år 1900 omkring 60.000 innevå-
nare och 1950 drygt 190.000 innevånare (SCB).

1800-talets skiftesreformer och ny teknik förbättra-
de lantbruket, den odlade arealen ökade och bönderna 
blev en stark politisk maktfaktor. Befolkningen ökade. 
Inrättande av skolväsendet, skråväsendets avskaffande, 
kommunreformen 1863, utbyggnaden av järnvägsnätet, 
tvåkammarriksdagen, folkrörelserna, bildandet av fack-
liga och politiska organisationer samt uppfinningar, 
driftiga entreprenörer och ny teknik var faktorer som 
utvecklade samhället.

Den stora befolkningsökningen under 1800-talets 
andra hälft fick flera följder. En var emigrationen, att 
fram till 1920-talet över 1,2 miljoner emigrerade, de 
flesta till Amerika. Industrialiseringen medförde att 
många flyttade till städerna och nya ekonomiska centra 

Urbaniseringen av Malmö 
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Förändringar i Malmö från 1970 och framåt
Avgränsning: Malmös utveckling sedan 1970 – En 
analys genom ekonomiska och politiska-strategiska 
modeller med perspektiv på etnicitet och klass.

Under 1970-talet var Malmö en industristad med en 
stark arbetarklass, där många var anställda inom varvs- 
och tillverkningsindustrin. Kockums och andra indu-
strier erbjöd stabila arbeten med goda villkor. 1980-talet 
innebar ekonomiska kriser, med många nedläggningar, 
bl.a. av Kockums varv. Arbetslösheten steg och staden 
förlorade sin traditionella industriella bas. 1990-talet 
blev början på ett nytänkande i staden och var starten 
på en omvandling till en tjänste- och kunskapsbase-
rad ekonomi. Projekten i Västra hamnen, byggandet 
av Turning Torso, Öresundsbrons tillkomst, Malmö 
högskola och satsningar på hållbarhet omdefinierade 
stadens identitet och skapade en framtidsorienterad 
stad. Med 2000-talets invandringar har Malmö blivit 
en mångkulturell stad, men det har också medfört en 
segregation, där många bor i socioekonomiskt utsatta 
områden. Alla har inte fått ta del av stadens nya eko-
nomi och möjligheter, vilket medfört spänningar och 
utmaningar.

Viktiga faktorer för denna utveckling har varit globa-
liseringen, den extremt snabba tekniska utvecklingen, 
lokala politiska satsningar liksom politiska situationer 
och händelser i världen.

Förklaringsmodeller
Med en ekonomisk-strukturell förklaringsmodell 
betonas de långsiktiga ekonomiska förändringarna som 
påverkade Malmö, särskilt nedgången inom industrin 
och stadens integration i en globaliserad ekonomi 
(Holgersson och Johansson & Larsson). Detta omfattar 
en avindustrialisering med nedläggningar och arbets-
löshet, en strukturell omvandling med en lång period 
av ekonomisk stagnation före en gradvis övergång till 
kunskapsintensiva verksamheter samt en globalisering, 
där Öresundsbron givit nya möjligheter, men även 
ökat ojämlikheten mellan olika grupper och områden 
i Malmö.

Med en politisk-strategisk förklaringsmodell 
fokuseras på hur politiska beslut och strategier format 
Malmös utveckling. Med utvecklingsprojekt som Västra 
hamnen, Bo 01 och Hyllie framställs Malmö som en 
modern och hållbar stad, för att locka till sig företag, in-
vesterare och turister. Etableringen av Malmö högskola 
1998 innebar en satsning på utbildning och forskning, 
nödvändig för stadens utveckling. Malmö har även 
profilerat sig som en hållbar stad. Staden har dock inte 
klarat av segregeringen, de ökade ekonomiska klyftorna 
mellan olika områden och gängkriminaliteten.

Olika perspektiv
Etnicitet: Ur ett etnicitetsperspektiv kan Malmös ut-
veckling sedan 1970-talet ses som en berättelse om 
migration, mångkultur och integrationsutmaningar. 
Malmö har blivit en av Sveriges mest mångkulturella 
städer, dock med en ökande etnisk segregation, där 
många invandrare bor i socioekonomiskt utsatta områ-
den som Rosengård, Seved och Lindängen. Frågor om 
kriminalitet, trygghet och integration har blivit centrala 
i den offentliga debatten.
Klass: Ur ett klassperspektiv har den tidigare arbe-
tarklassen marginaliserats, med arbetslöshet och 
ekonomisk otrygghet. Samtidigt har det skapats en ny 
ekonomisk elit inom kunskapsintensiva yrken. Områ-
den som Västra hamnen har blivit symboler för en ny, 
välbärgad medel- och överklass.
Andra västerländska städer: Många städer har samma 
utveckling som Malmö, men utvecklingen har varit 
snabbare i Malmö. Förbindelsen (via bron) till en stor 
internationell stad som Köpenhamn är ovanlig och 
andelen invånare med utländsk bakgrund är högre än 
i jämförbara städer. Malmö utmärker sig också med en 
hållbar strategi.

Torgny Larsson

Referenser:

Holgersson, H. (2017). Staden och kapitalet: Malmö i 
krisernas tid. 
Johansson, R. & Larsson, G. (2020). Malmö stads his-
toria. Nionde delen 1990-2020. 
Wetterberg, Gunnar, (2017) Skånes historia III, 1720-
2017

Malmö stad – Torgnys observationer

Jag är född och uppvuxen i Blekinge, och mitt för-
sta minne av Malmö är från slutet av 1940-talet då 

mina föräldrar färdades genom Skånes landskap för 
att besöka släktingar i Malmö, vilka hade en villa vid 
Erikslust, som då låg i utkanten av Malmö. På skolresa 
på 1950-talet åkte vi Rundan och beundrade den impo-
nerande hamnen och alla industribyggnader.
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Mitt första år som student i Lund (1964-1965) hyrde 
jag med tre andra studenter en lägenhet på Sergels Väg i 
Malmö i andra hand, för det var ont om studentbostäder 
i Lund. Jag minns att vi tog spårvagn 4 in till centrum för 
att ta oss till Lund. Minns också EPA på Södergatan med 
Sveriges första rulltrappa – upp till brickrestaurangen 
på andra våningen. Jag såg det gamla kvarteret Lugnet 
och saluhallen på Lilla Torg, vilka båda är rivna idag. 
Vårt nöje då var att gå på bio, och det fanns en biograf i 
nästan varje kvarter. Dansade gjorde vi på Folkets Parks 
dansrotunda, på Klubb 54 på Föreningsgatan och klubb 
Bongo på Friisgatan. Som student åkte vi ofta med de 
stora båtarna från Malmö hamn till Köpenhamn och 
njöt av fönsterbord och Spätta Öresund.

I juli 1970 blev jag anställd som programmerare på 
Siemens. Vårt kontor låg på fjärde våningen tvärs över 
hamnen från Kockums, och hade fin utsikt över hamnen 
och Kockumsområdet med Kranen. Vi såg varje morgon 
ett lämmeltåg av cyklister över klaffbron till Kockums-
området. Jag satt ute hos våra kunder och utvecklade 
datasystem, på PLM på Djäknegatan, Pågens, Nordsjö 
i Arlöv och tidningen Arbetet på Bergsgatan 20. På 
Arbetet använde vi för första gången dataterminaler 
kopplade till en stordator, där journalister skrev in sina 
texter. Vi kände oss vara i framkanten av datautveck-
lingen med kraftfulla stordatorer.

Jag flyttade 1988 till Bunkeflostrand och senare 2001 
till ett kedjehus i Hyllie by. Jag blev drabbad av ner-
läggningen av tidningen Arbetet, finanskrisen år 1990 
och IT-krisen 2001. Vi fick uppleva Malmös nergång 
med nerläggningarna på 1990-talet, men följde också 
utvecklingen i Västra hamnen och Bo 01. Byggandet 
av Bron följde vi varje vecka från land, och vi var med 
och vandrade över bron när den var klar. 2005 stod vi 
vid kajen och följde när Kranen att lämnade hamnen. 
Malmö bredde ut sig, nya unga kunskapsföretag bilda-
des, nya stadsdelar som Hyllie med Emporia, Hyllie 
Arena och nya utställningshallar. Vi upplevde den stora 
invandringen, speciellt 2015 års flyktingvåg, och vi bor 
nu i ett segregerat Malmö.

Torgny Larsson

Visste 

du att ...
 

... i vår 
Medlemsportal 

finns en församlingssida 
för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se
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Saxade tips & notiser
Läsesalen på Arkivcentrum Syd har lördagsöppet
Under våren kommer läsesalen på Ar-
kivcentrum Syd vara öppen under tre 
lördagar. Första tillfället är passerat, 
men det kommer att vara öppet lörda-
garna den 15 mars och den 26 april kl. 9 
-15. Vi från DIS Syd kommer att finnas 
där den 15 mars för att hjälpa er att lösa 
era problem och besvara era frågor. Båda 
lördagarna kommer det dessutom att finnas funktion- 
ärer från Skånes Släktforskarförbund på plats. Tänk på 
att beställa fram arkivhandlingar i förväg https://sok.
riksarkivet.se/om-soktjansten/bestall-till-lasesal.

Riksarkivets webbplats har fått ny design
Du som har varit inne på Riksarkivets webbplats på 
senare tid kan ha mötts av ett helt nytt utseende. Den 
har nämligen fått en ny design och en modernare tek-
nisk plattform. 

– I den nya versionen har vi sett över struktur och 
innehåll och arbetat för att bättre möta kraven på till-
gänglighet. Webbplatsen har också fått ny design och 
bygger på en modernare teknisk plattform, berättar 
Andreas Wallgård på Riksarkivet.

Den digitala forskarsalen påverkas inte. Gå in på 
Riksarkivets hemsida och ta dig en titt. På söktjäns-
terna, https://sok.riksarkivet.se/ och i digitala forskar-
salen https://sok.riksarkivet.se/digitala-forskarsalen ser 
allting fortfarande ut som tidigare. 

Personer födda 1924 i 1930 års folkräkning
Vid årsskiftet släppte Riksarkivet över 69  000 nya 
poster i databasen över 1930 års folkräkning. De nya 
uppgifterna gäller personer födda 1924.

Alla personer som var skrivna i Sverige 1930 om-
fattades av folkräkningen 1930, men i databasen är 
enbart personer födda för mer än 100 år sedan sök-
bara på grund av regelverket i dataskyddsförordningen 
(GDPR). Totalt finns nu mer än 3, 7 miljoner sökbara 
personer i databasen. Sök i databasen på webbplat-
sen: https://sok.riksarkivet.se/folkrakningar.

Zoom-träffar i DIS Syd om Disgen 2025
Den nya versionen av Disgen med namnet Disgen 2025 
kommer att lanseras senare under våren. Vi erbjuder 
medlemmarna i DIS Syd Zoom-träffar där Torgny Lars-
son kommer att informera  oss om det nya programmet. 
Träffarna kommer att hållas följande dagar; tisdagen 
den 18 mars kl. 18.30-20.30, onsdagen den 9 april kl. 
15-17 och måndagen den 12 maj kl. 15-17. Det 
kommer att vara samma information vid 
alla träffarna. Anmälan till träffarna görs 
via www.dis-syd.se. 

Välkommen till DIS årsmöte 2025!
Välkommen till DIS årsmöte 2025! Medlemmarna i 
Föreningen DIS kallas härmed till ordinarie årsmöte 

lördagen den 8 mars 2025. Årsmötet sker 
helt på distans med programmet Zoom. 
Årsmötet startar kl. 10.30 och beräknas 
sluta kl. 12. 

Zoom-mötet öppnar kl. 09.45 och då går det att 
ansluta till årsmötet. För att  man ska kunna se att alla 
närvarande är medlemmar i föreningen ska man anmäla 
sig i förväg via ett anmälningsformulär som finns på 
föreningen DIS hemsida.

Ny version av AI-baserat transkriberingsverktyg
I Riksarkivets AI-baserade tjänst HTRFlow kan vi 
få hjälp att tolka handskrivna dokument från pe-
rioden 1650–1900. Hösten 2023 lanserade Riksarkivet 
HTRflow, en app för handskriftsigenkänning. Nu finns 
tjänsten, som hjälper till att tyda handskrivna doku-
ment från  perioden 1650–1900, i en uppdaterad och 
mer användarvänlig version.

Den nya versionen av HTRflow har utvecklats 
inom ramen för Riksarkivets deltagande i forsknings-
infrastrukturen Huminfra. Appen, som hjälper till att 
tolka handskrift i  svenska dokument från perioden 
1650–1900, har fått ett moderniserat utseende och 
förbättrad navigering. Det har gjort det enklare att följa 
arbetsflödet när de historiska, handskrivna dokumen-
ten omvandlas till digital och sökbar text.
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Saxade tips & notiser
Arkiv Digital firar 20 år
Arkiv Digital inleder sitt jubileums-
år med nya poster från tiden fram 
till 1799 i sitt register Befolkningen 
i Sverige. Blekinge län inleder på-
fyllningen med nästan 94  000 nya sökbara uppgifter. 

Grattis Arkiv Digital och Blekinge!

Fynda släkt i värmländskt register
Nyligen släpptes versionen av databasen Värmlands 
kyrkoboksregister. Det är resultatet av mer än trettio 
års arbete och det kan rymma oväntade godbitar om 
värmländsk släkt. Databasen med födda-vigda-döda 
innehåller mer än 1,8 miljoner poster och släpptes i 
januari. I registret finns uppgifter om dödsorsaker, 
vilket inte är så vanligt. Registret kostar 500 kr med 100 

kr rabatt för föreningsmedlemmar. 
Läs mer och beställ på Värmlands 
Släktforskarförenings webbplats: 
https://start.varmlandsrotter.se/.

Medlemsrabatter
Visste du att som medlem i DIS Syd får du medlems-
rabatt på Sveriges dödbok och Släkthistoriskt Forum?

Du som är medlem i DIS Syd får 100 kronor i rabatt 
på valfri prenumeration eller abonnemang på Rötter. 
Rabattkod för DIS Syd: GRDM25. Rabattkoden gäller 
en gång per person och är giltig till den 31 
december 2025. För mer information och 
beställning: www.rotter.se/prenumerationer.

DISkutabelt som pdf ?

Vill du få alla nummer av DISkutabelt som pdf, erbjuder 
vi den möjligheten.  Samtidigt som tidningen ges ut 
får du en e-post som innehåller pdf-filen. Det ger både 
en minskad belastning på miljön och en besparing för 
föreningen.

Om du vill få tidningen som pdf? Skicka namn och 
medlemsnummer till pdftidning@dis-syd.se. Tänk på 
att pdf-filen skickas till den e-postadress du har i DIS 
medlemsregister. Hur du ändrar uppgifter i medlems-
registret kan du se under Adressändring i redaktions-
rutan på sidan 2. 

Tipsen är saxade från Sveriges Släktforskarförbunds, Riksarkivets, DIS och ArkivDigitals 
webbsidor samt ur Släkthistoriskt Forum Nr 1 2025
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Program för DIS Syd våren 2025
Reservation för ändringar – kontrollera på vår hemsida www.dis-syd.se

ÅRSMÖTE DIS Syd
2025-03-23
Plats: Rydsgårdshus Rydsgård
Se inbjudan på sidan 5.

DIS SYDs DIGITALA TRÄFFAR

DIS Syds Café Pratbubblan
Vi sitter vid våra datorer och diskuterar olika saker 
inom släktforskningens underbara värld. Följande tre 
tisdagar den 11 mars, 8 april och 13 maj. Tid: 15-17.
Plats: Hemma vid den egen dator med Zoom
Anmälan: Ingen anmälan, alla är välkomna. Anslut-
ningslänk finns på www.dis-syd.se.

HALMSTAD
Workshop Disgen (funktioner och frågor)
Torsdagen den 27/3. Tid: 18.00-20.00
Plats: Hallands Släktforskarförening Ryttarv 4 Halm-
stad. Kostnad: 50 kr inkl. fika och fralla
Anmälan: senast tisdagen innan via e-post info@hal-
landsslaktforskare.se eller tel. 035-12 82 72.
Kontaktperson: Gert Edbertsson

LUND
DIS Jour
Vi finns på plats för att hjälpa dig med dina dator-
problem vad avser DIS olika verktyg. Ta med din 
egen dator. 
Plats: Arkivcentrum Syd, Porfyrvägen 20 Lund
När: tre onsdagar den 19 mars, 16 april och 21 maj.
Tid: 13.00-15.00
Anmälan: lund@dis-syd.se, maila gärna dina frågor i 
förväg så att vi hinner förbereda oss.

KLIPPAN
Hjälp med Disgen
Tisdagar jämna veckor januari - maj kl. 17.30-21.00.
Vi hjälper dig med Disgen, Disbyt, kartor och bilder i 
Disgen m.m. Frågor lena@dis-syd.se Lena Ringbrant 
Ekelund.
Plats: Åsbo Släkt- och Folklivsforskares släktforskar-
jour, Sågen, Ängelholmsgatan 7.

RONNEBY
Disgenträffar Samarrangemang med ABF.
Plats: ABF:s lokaler på Kungsgatan 2, Ronneby. 
Lördagarna: 29/3 och 26/4.Tid: 10.00 – 13.30 
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen. 
Kontakt: Bo Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. 
Ingen anmälan. Fika: självkostnadspris. 

Grunderna i Disgen Ronneby
Vi planerar för en studiecirkel under våren 2025 om 
grunderna i Disgen. Vi hjälper dig med att ladda ner 
aktuell Disgen-version vid första träffen och att flytta 
över din forskning från äldre versioner. Det blir 4–5 
träffar och du använder egen dator.
Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Västra Torg-
gatan 7, Ronneby. För medlemmar är cirkeln gratis. 
Kontaktperson; Staffan Knös; staffan@dis-syd.se, 
070-595 13 38.
Detta är ett samarrangemang med Studieförbundet 
Vuxenskolan.

SÖLVESBORG

Disgenträffar Samarrangemang med ABF
Plats: ABF Blekinge, Nakterhuset, Blancks väg 6 Söl-
vesborg. 
Söndagar 16/3 och 27/4.Tid: 16.00 – 19.00
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen.
Kontakt: Har du inte deltagit tidigare kontakta Bo 
Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. 
Ingen anmälan. Fika: självkostnadspris. 

YSTAD
Disgenträffar
När: Andra måndagen i månaden kl. 19.00 – 21.00.
Plats: Seniorernas hus Göken, Petrigatan 10, Ystad.
Anmälan: senast dagen före träffen via formulär på 
vår hemsida www.dis-syd.se/.
Handledare: Anders Larsson och Viveca Kristiansen. 
Frågor: viveca@dis-syd.se eller 073-833 24 64.
Pris: 40 kr inklusive fika.

2025-03-10
Tema: Bouppteckningar som läsövning.

2025-04-14 
Tema:Problemlösning. Ställ dina frågor vid anmälan. Så 
löser vi dem gemensamt

2025-05-12 
Tema: Problemlösning. Ställ dina frågor vid anmälan. Så 
löser vi dem gemensamt

Distansutbildning i Disgen 2025
För dig som inte kan komma till de olika träffar som 
DIS Syd arrangerar, erbjuder vi möjlighet till en 
lärarledd distansutbildning om grunderna i Disgen. 
Utbildningen är framtagen av DIS Filbyter.  För med-
lemmar i DIS Syd kostar kurskompendiet 750 kr. An-
mälan om distansutbildning info@dis-syd.se.



Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning retur 
med den nya adressen till:
  DIS Syd
  Porfyrvägen 20
  224 78 Lund

Var med i DIS Syd • Var med och påverka utvecklingen • Var med och hjälp dina släktforskarkamrater där du kan

Styrelse
Ordförande 
Viveca Kristiansen
Sjövägen 3	
274 54 Skivarp			 
0738-33 24 64	
viveca@dis-syd.se	
	
Vice ordförande 
Magnus Hellblom
Soldat Bohms gata 13	
226 51 Lund
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se

Kassör
Nicklas Ljungström	
Plogvägen 6 B	
271 74 Glemmingebro	
070-650 20 01	
nicklas@dis-syd.se

Sekreterare
Björn Sanderberg
Trelleborg	
073-433 40 26	
bjorn@dis-syd.se
	
Webbmaster
Lars Åke Sellberg
Lund
070-587 39 68
larsake@dis-syd.se

Ledamot
Ingrid Christensson
Trensum
073-386 78 11
ingrid@dis-syd se

Ledamot
Kenneth Drougge	
Skillinge		
kenneth@dis-syd.se

Ledamot
Michael Schlegel	
Malmö		
michael@dis-syd.se

Faddrar

Disgen 
Anders Larsson		
Svedala		  	
anders@dis-syd.se	

Disgen
Arne Sörlöv		
Tving			 
0721-50 53 33	
arne.s@dis-syd.se

Disgen
Bengt Johansson
264 71 Östra Ljungby
070-648 07 11
bengt.johansson@dis-syd.
se

Disgen 
Bengt Kjöllerström
Lund			 
070-270 39 44	
bengt@dis-syd.se

Disgen 
Bo Lundgren 			 
Nymölla   		
0735-28 88 25	
bo@dis-syd.se

Disgen 
Magnus Hellblom
Lund			 
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se	

Disgen 
Staffan Knös
Ronneby			 
070-595 13 38	
staffan@dis-syd.se

Disgen 
Sven Kylefors
Helsingborg
070-329 73 45	
sven@dis-syd.se
	
Karthantering och Disgen
Lena Ringbrant Ekelund	
Klippan		
070-232 00 79	
lena@dis-syd.se
	
Mac
Nicklas Ljungström	
Glemingebro	
070-650 20 01	
nicklas@dis-syd.se

Min Släkt
Lotta Sörensen		
Sölvesborg
0760-14 12 62	
lotta@dis-syd.se		

Övriga funktionärer

Valberedning 
sammankallande
Magnus Hellblom	
magnus@dis-syd.se

Revisorer
Tommy Göransson
Skurup	
tommy@dis-syd.se

Bengt Johansson
Östra Ljungby
bengt.johansson@dis-syd.
se

Disbytombud
Kent Hektor		
Ystad			 
0707-53 02 01	
kent@dis-syd.se	

Redaktör DISkutabelt 
Mats J Larsson		
Malmö
0703-72 75 01	
mats@dis-syd.se		
				  
Hedersordförande

Jan Nilsson		
Staffanstorp	
0767-89 57 88

	


